2 laudanda tractatio est. quid mirum, si non escendunt in altum
 ardua adgressi? sed si uir es, suspice, etiamsi decidunt, magna
 conantis. generosa res est respicientem non ad suas, sed ad
 naturae suae uires conari, alta temptare et mente maiora con-
 cipere, quam quae etiam ingenti animo adornatis effici possunt. 5
 3 qui sibi hoc proposuit: ego mortem eodem uoltu comoediamque
 uidebo. ego laboribus, quanticumque illi erunt, parebo animo
 fulciens corpus. ego diuitias et praesentes et absentes aequae con-
 temnam, nec si aliubi iacebunt, tristior, nec si circa me fulgebunt,
 animosior. ego fortunam nec uenientem sentiam nec recedentem. 10
 ego terras omnes tamquam meas uidebo, meas tamquam omnium.
 ego sic uiuam quasi sciam aliis esse me natum et naturae rerum
 hoc nomine gratias agam: quo enim melius genere negotium
 meum agere potuit? unum me donauit omnibus, uni mihi omnis.
 4 quidquid habeo, nec sordide custodiam nec prodige spargam. nihil 15
 magis possidere me credam quam bene donata. non numero nec
 pondere beneficia nec ulla nisi accipientis aestimatione perpendam.
 numquam id mihi multum erit, quod dignus accipiet. nihil opini-
 onis causa, omnia conscientiae faciam. populo spectante fieri cre-
 5 dam quidquid me conscio faciam. edendi mihi erit bibendique 20
 finis desideria naturae restinguere, non implere aluum et exinanire.
 ero amicis iucundus, inimicis mitis et facilis. exorabor, antequam
 roger, honestis precibus occurram. patriam meam esse mundum

1 ascendunt (*in marg. m. 4 e. ascendunt*) 2 aggressi 3 uir^eis conari,
 alta temptare *Gertz*: conari alta, temptare *uulgo* mente (*m. crasa*)

5 quamque 6 uoltu comoediamque *Madvig, Gertz*: cum audiam quo
 pes

8 presentis (*supraser. m. rec.*) 9 aliubi *Turuis*: alicubi tristior

10 animosior *Muretus*: animo^r cur (*in margine m. rec. animior*) sentia* (*in
 ras. uidetur m. fuisse*) 11 omnis 12 esse me natum *cod.* me natum

uulgo 14 donauit *Neap.*: dominauit (*in marg. eadem manu 4, quae supra-
 scripsit, iteratum c. donauit*) michi omnis^e 15 quicquid habeo^b

spargam (*s. addita, g. ex c. corr.*) 17 pondere (*in margine m. 4 e. pondero*)
 c. nūq̄

aestimatione 18 nunc qua (*in marg. m. 4 e. nūq̄*) 19 spectante*

20 quicquid 21 restinguere alui* 22 ero amicus *Gruteri*: ego

22 iocundus (*o corr.*) *post* exorabor *comma posuit Gertz*: exorabor,

cod. 23 roger*

sciam et praesides deos. hos supra me circaque me stare factorum dictorumque censors. quandoque aut natura spiritum repetet aut ratio dimittet, testatus exhibeo bonam me conscientiam amasse, bona studia, nullius per me libertatem deminutam, minime meam. 5 qui haec facere proponet, uolet, temptabit, ad deos iter faciet: nae ille, etiamsi non tenuerit,